
daňové nedaň. kapitál. dotace daňové nedaň. kapitál. dotace

OdPa Pol Popis příjmů r. 2019 (číselné údaje v tis. Kč)
schválený 

21.2.2018

upravený k 

31.12.2018

skutečnost 

2018
třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 celkem třída 1 třída 2 třída 3 třída 4

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci (ze závislé činnosti) 8 770,70 9 127,70 9 128,28 9 128,28 10 000,00 10 000,00

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky (podle daň.přiznání k DP FO) 209,00 209,00 198,44 198,44 200,00 200,00

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 645,00 784,00 784,29 784,29 700,00 700,00

1121 Daň z příjmů právnických osob 7 219,00 7 219,00 7 202,93 7 202,93 7 250,00 7 250,00

1122 Daň z příjmů právnických osob za městys 552,19 683,29 683,29 683,29 452,63 452,63

1211 Daň z přidané hodnoty 17 107,00 17 107,00 17 716,53 17 716,53 18 000,00 18 000,00

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 0,00 44,70 44,68 44,68 0,00 0,00

1340 Poplatek za provoz, schromažďování a odstraňování komunálních odpadů 0,00 0,00 1,37 1,37 0,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 45,00 45,00 47,77 47,77 47,00 47,00

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl.za geologické práce - štěrkovna 2,00 1,96 1,96 1,96 2,00 2,00

1361 Správní poplatky (výkon státní správy - matrika, Czech POINT, stavební úřad) 265,00 185,00 184,01 184,01 180,00 180,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 400,00 210,00 206,62 206,62 150,00 150,00

1382 Odvod z loterií a podobných her mimo výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 0,13 0,13 0,00 0,00

1511 Daň z nemovitostí 2 740,00 2 788,00 2 789,95 2 789,95 2 800,00 2 800,00

2460 Půjčky ze sociálního fondu - splátky 7,00 19,00 19,00 19,00 24,00 24,00

4111
2018 - Neinvestiční dotace na volby do PSP ČRvolba prezidenta - ÚZ 98008; volby do 

zastupitelstev obcí - ÚZ 98187; r. 2019 - volby do EP - ÚZ 98148
64,72 144,09 144,09 144,09 0,00 0,00

4112 Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 1 648,90 1 648,90 1 648,90 1 648,90 1 752,20 1 752,20

4116 Dotace ÚP - OP Zaměstnanost 0,00 727,15 727,15 727,15 0,00 0,00

4116 Dotace MV - zajištění akceschopnosti jednotky SDH - ÚZ 14004 0,00 27,01 27,01 27,01

4116 Dotace Mze - hospodaření v lesích - ÚZ 29014 0,00 234,90 234,90 234,90

4116 Projekt PROinkluzi - dotace MŠMT - ÚZ 33063 0,00 419,77 419,77 419,77

4122 Projekt Obědy do škol - dotace MSK - ÚZ 13014,sníž.o vratku 2018 + II.etapa 0,00 35,33 35,33 35,33

1039 Lesní hospodářství  (prodej dříví dle plánu prací)                                                 287,00 287,00 208,43 208,43 200,00 200,00

2119 Úhrada za dobývání nerostů-dobíhající platby za minulé roky 0,00 9,54 9,63 9,63

2141 Vnitřní obchod (veřejný internet v knihovně) 1,00 1,00 1,30 1,30 1,00 1,00

2142 Penzion Poodří 800,00 1 450,00 1 471,84 1 471,84 1 100,00 1 100,00

2143 Cestovní ruch - upomínkové předměty 0,00 0,00 1,58 1,58 1,00 1,00

2219 Ostatní záležitosti pozem.komunik-obsluha schůdnosti chodníků v majetku SSMSK 7,00 7,00 0,00 0,00 7,00 7,00

2310 Pitná voda - pachtovné SmVAK 0,00 0,00 0,94 0,94 1,00 1,00

2321 Stočné 3 100,00 3 190,00 3 202,41 3 202,41 3 360,00 3 360,00

 schváleno zastupitelstvem městyse dne 25. 2.2019 příloha č. 1

druhové třídění příjmů

Městys Suchdol nad Odrou

ROZPOČET NA ROK 2019  - PŘÍJMY 

druhové třídění příjmů skutečnost
v tis. Kč

ROZPOČET 2018 ROZPOČET 2019

v tis. Kč



daňové nedaň. kapitál. dotace daňové nedaň. kapitál. dotace

OdPa Pol Popis (číselné údaje v tis. Kč)
schválený 

21.2.2018

upravený k 

31.12.2018

skutečnost 

2018
třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 celkem třída 1 třída 2 třída 3 třída 4

3113 Zákl.škola a mateřská škola (dar ZAPA Beton-100); odvod z investičního fondu 100,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

3314 Knihovna 7,00 7,00 7,06 7,06 7,00 7,00

3315 Muzea (vstupné + ubytování v Muzeu Moravských bratří) 75,00 96,00 102,80 102,80 80,00 80,00

3341 Místní rozhlas (hlášení) 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00

3349 Suchdolský zpravodaj (inzerce) 8,00 8,00 8,05 8,05 8,00 8,00

3392 Klub kultury (nájmy, vstupné, kurzovné) 261,00 261,00 257,49 257,49 250,00 250,00

3429 Sauna a rehabilitační bazén (r. 2018 jen sauna) 30,00 30,00 37,50 37,50 30,00 30,00

3612 Bytové hospodářství (nájem bytů; služby spojené s nájmem) 3 395,00 3 265,00 3 054,93 3 054,93 3 270,00 3 270,00

3613 Nájem nebytových prostor 139,71 151,71 152,29 152,29 181,80 181,80

3632 Hřbitovy 23,60 60,60 61,07 61,07 25,00 25,00

3633 Výst.údržba míst.inž.sítí - nájem STL plynu 24,53 24,53 24,53 24,53 24,53 24,53

3639 Komunální služby včetně prodejů a nájmů pozemků, věcná břemena, plošina 214,38 244,38 244,99 229,78 15,21 205,00 205,00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů (odměna EKO-KOM) 350,00 414,00 414,26 414,26 400,00 400,00

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů (odměna ELEKTROWIN) 3,00 3,00 10,34 10,34 5,00 5,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - dříví mimo les 0,00 2,00 2,08 2,08

4351 Pečovatelská služba (finanční dar) 3,00 3,00 3,12 3,12 3,12 3,12

4359 Odlehčovací služby 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

6171 Činnost místní správy 20,00 58,00 59,95 59,95 40,00 40,00

6310 Příjmy z finančních operací (úroky z účtů) 3,00 3,00 2,83 2,83 2,50 2,50

6330
4134  

4139
Převody z rozpočt.účtů (běžné účty, pokladna a sociální fond) viz výdaje ODPA 6330 556,00 7 136,00 7 135,62 7 135,62 550,00 550,00

6402 Vratka dotace Obědy do škol I.etapa z r. 2017 v r. 2018 0,00 0,46 0,46 0,46

49 087,73 59 274,02 59 622,90 38 990,25 10 244,67 15,21 10 372,77 52 213,78 39 781,63 10 129,95 0,00 2 302,20

                  

Příjmy celkem

52 213,78

v tis. Kč v tis. Kč
druhové třídění příjmů

59 622,90

ROZPOČET 2018 ROZPOČET 2019

druhové třídění příjmů skutečnost



příloha č. 2
schváleno zastupitelstvem městyse dne 25. 2.2019

schválený upravený skutečnost běžné kapitálové běžné kapitálové

OdPa Popis výdajů r. 2019 (číselné údaje v tis. Kč) 21.2.2018 k 31.12.2018 2018 třída 5 třída 6 celkem třída 5 třída 6

1014 Péče o zaběhnuté psy 45,00 15,00 8,53 8,53 15,00 15,00

1036 Správa v lesním hospodářství (činnost odborného lesního hospodáře) 86,00 86,00 85,24 85,24 88,00 88,00

1037 Údržba lesních cest apod. 20,00 0,00 0,00

1039 Lesní hospodářství (pěstební činnost); chemikálie proti škůdcům, nákup techniky 518,00 818,00 692,37 692,37 800,00 800,00

2142 Penzion Poodří 800,00 1 415,00 1 348,13 1 348,13 1425,00 1 261,00 164,00

2143 Cestovní ruch (propagační předměty) 100,00 120,00 115,76 115,76 120,00 120,00

2169 Činnost stavebního úřadu 1 183,30 1 183,30 1 154,96 1 154,96 1230,00 1 230,00

2212 Míst.komun.vč.zimní údržby a oprav, projekt cyklostezky, lok.RD Sokolovská(90), PD-mosty (300) 2 275,00 2 375,00 1 906,07 1 801,78 104,29 1590,00 1 460,00 130,00

2219 Ost.záležitosti pozem.komunikací, zpevněná pěšina Kletné (100¨); drobné opravy, zimní údržba, park.za bud.ÚM(2000);PD-chodník NC Line(120) 480,00 480,00 313,30 31,57 281,73 2295,00 75,00 2 220,00

2221 Veřejná silniční doprava - autobusové zastávky - drobné opravy 20,00 20,00 0,17 0,17 0,00

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě (dopravní značky - polepy) 25,00 25,00

2292 Dopravní obslužnost - zajištění hromadné dopravy BUS nad rámec základních služeb 137,36 145,61 145,61 145,61 131,00 131,00

2310 Pitná voda – projekt - prodloužení rozvodů vody Za Nádražím; lok.RD Sokolovská (90); u fary(50) 370,00 450,00 170,66 0,36 170,30 490,00 490,00

Odpadní vody - úroky z úvěru ČOV a kanalizace II.et. 654,60 654,60 654,60 616,01

                        - ČOV - provoz; 2 079,30 2 079,30 1 816,38 2000,00

investice lokalita RD Sokolovská (180), u fary(100); doplnění technologie ČOV 231,00 240,73 240,73 580,00 580,00

Jednotná či dešťová kanalizace původní - opravy Sokolovská nad křižovatkou Záhumení, Za Nádražím u č.442 a 446 300,00 300,00 218,49 218,49 500,00 500,00

2322 Prevence znečišťování vody (vodoprávní agenda - rozbory volných výústí); monitoring pro nové povolení vypouštění OV 150,00 150,00 87,59 87,59 100,00 100,00

3113 ZŠ a MŠ neinvestiční příspěvek na činnost (4.800); splátky úroků z úvěru; 5 237,05 5 693,75 5 693,66 5 633,60 60,00 5144,07 5 144,07

3114 Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 10,00 10,00 10,00 0,00

3150 VOŠ Kopřivnice - finanční dar 3,00 3,00 3,00 0,00

3314 Místní knihovna 200,00 220,00 219,55 219,55 220,00 220,00

Muzeum městyse 280,00 290,00 231,70 231,70 460,00 400,00 60,00

Muzeum Moravských bratří  265,00 265,00 322,57 322,57 355,00 355,00

3319 Kulturní činnost - Den městyse (250); velkoplošný stan (400); kronika městyse vč. překladu z NJ (C. Mannsbart) a digitalizace obecních kronik 230,00 258,00 255,67 255,67 685,00 285,00 400,00

3326 Poříz., zachování a obnova hodnot nár. hist.povědomí - opr. památ. míst, chodník pam. padlých (100); Park MB (70) 40,00 40,00 0,85 0,85 170,00 148,00 22,00

3330 Církevní organizace - dotace na činnost - Farní sbor Českobratrské církve evangelické 215,00 248,80 248,80 248,80 65,00 65,00

3341 Místní rozhlas - opravy, prodloužení vedení 85,00 85,00 55,93 55,06 0,87 50,00 50,00

3349 Suchdolský zpravodaj 170,00 170,00 143,85 143,85 150,00 150,00

3392 Klub kultury - provoz a opravy (výměna svítidel na balkonech - 50, oprava oken - 40, modernizace dolního baru 150) 1 520,00 1 590,00 1 486,33 1 486,33 1150,00 1 150,00

3399 Sbor pro občanské záležitosti 130,00 144,00 120,84 120,84 140,00 140,00

3412 Sportovní zařízení v majetku městyse - revize zařízení; TJ - dotace na údržbu a opravy; nátěr podhledů hlavní budovy (55) 243,00 243,00 240,00 240,00 258,00 258,00

3419 Tělovýchovná činnost - TJ - dotace na činnost oddílů; SHARKS; Memoriál A.Dohnala(30) 148,39 189,80 189,71 189,71 185,00 185,00

3421 Volný čas dětí a mládeže - dětské prvky vč. oprav a revizí (200); dotace-OS Skřivánek; Junák 150,00 174,00 83,41 83,41 330,00 130,00 200,00

 Zájmová činnost a rekreace - sauna do 4/2019, multifunkční areál (Sokolák) 181,40 181,40 168,00 168,00 100,00 100,00

                                                - Klub seniorů 45,00 48,00 47,56 47,56 45,00 45,00

                                                - finanční dary, dotace - MORAVIAN, ZO ČSV, ZO ČKO, Western klub 313,00 319,00 319,40 319,40 485,00 485,00

3541 "Protidrogový vlak" 11,29 11,29 11,29 0,00

3543 Pomoc zdravotně postižené - finanční dary 36,00 36,00 36,00 0,00

3545 Programy paliativní péče - finanční dar 5,00 5,00 5,00 0,00

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví (dárci krve) 10,00 11,40 11,36 11,36 10,00 10,00

3429

 v tis. Kč
druhové třídění výdajů

3315

2 470,98

ROZPOČET NA ROK 2019 - VÝDAJE

Městys Suchdol nad Odrou

2 616,01

2321

ROZPOČET  2018 ROZPOČET 2019
druhové třídění výdajův tis. Kč



;

schválený upravený skutečnost běžné kapitálové běžné kapitálové

OdPa Popis (číselné údaje v tis. Kč) 21.2.2018 k 31.12.2018 2018 třída 5 třída 6 celkem třída 5 třída 6

Bytové hospodářství - domy - opravy, rekonstrukce č.498, domovnictví, společné výdaje z provozu domů 4 810,50 2 810,50 1 517,18 1 254,25 262,94 5430,00 1 500,00 3 930,00

                                       - byty - drobné opravy, rekonstrukce - koupelny 280,00 280,00 370,61 195,61 175,00 710,00 320,00 390,00

3613
Nebytové prostory (provozovny provoz; ostatní opravy a rekonstrukce nebytových prostor; tábořiště Kletné-opravy objektu soc.zaříz.,přístavba 

kuchyňky,elektro pilířky vč. připojení - max.250 dodavatelsky)
248,00 248,00 241,56 79,19 162,37 330,00 80,00 250,00

3619 Ostatní rozvoj bydlení - vratky částí připojovacích příspěvků k inženýrským sítím 120,00 120,00 120,00 0,00

3631 Veřejné osvětlení - výměna světel, opravy; solární svítidla v místech bez přívodu elektřiny; el. energie 1 610,00 1 610,00 1 557,14 1 110,74 446,44 1500,00 1 500,00

3632 Hřbitovy - evang. - oprava zdi (30); katol. - drobné opravy (30), Kletné - restaurování centrálního kříže (120) a božích muk (200) 284,00 284,00 233,72 233,72 400,00 400,00

3633 Inženýrské sítě - 2018-elektrifikace lok. RD Sokolovská;2019-PD plynofikace Sokolovská (90) 126,00 125,00 125,00 90,00 90,00

3635 Územní plán - dokončení 528,45 0,00 528,45 528,45

3639 Komunální služby (zaměstnanci vč. VPP); provoz dílny vč. rozšíření vytápění, výměna bojleru; údržba a techniky 2 505,20 3 605,20 3 319,19 3 319,19 2590,00 2 590,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů – svoz; zpevněné plochy pod kontejnery 1 850,00 1 500,00 1 490,23 1 490,23 1550,00 1 500,00 50,00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů (biologicky rozložitelný odpad) - vývozy 400,00 555,00 548,65 548,65 550,00 550,00

3741 Ochrana druhů a stanovišť - ČSOP 3,00 3,00 3,00 0,00

3742 Chráněné části přírody - Společnost přátel Poodří 5,20 5,20 5,20 0,00

3745 Péče o vzhled městyse a veřejnou zeleň - ošetřování, výsadba zeleně, mobiliář na veřejná prostranství (50) 1 280,00 1 400,00 1 354,55 1 011,94 342,61 1100,00 1 100,00

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí - odvod poplatku za vypouštění odpadních vod do vod povrchových 10,07 10,07 0,00 0,00

3900 "Zvláštní vlaky krajem břidlice" 4,00 4,00 4,00 0,00

4311 Základní sociální poradenství - Linka bezpečí 7,50 7,50 7,50 0,00

4312 Odborné sociální poradenství - Centrum pro zdravotně postižené 7,00 7,00 7,00 0,00

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb - ZVONEČEK 6,00 6,00 6,00 0,00

4357 Domovy pro osoby se zdrav.postiž.a domovy se zvl.režimem,Domov DUHA, Integrovaný sociální ústav,Domov Odry 60,00 60,00 60,00 0,00

4359 Odlehčovací služby (péče o seniory - dovoz obědů apod.); ŽIRAFA, Domov Odry, Charita Odry (48) 190,00 248,00 208,41 208,41 220,00 220,00

5212 Ochrana obyvatelstva (dokumentace pro krizové řízení) 7,00 7,00 6,05 6,05 7,00 7,00

5213 Krizová opatření - rezerva k zajištění přípravy na krizová opatření a řešení krizových situací 30,00 30,00

5512 Požární ochrana - budova zbrojnice - provoz, vybavení a činnost jednotky, zásahy; finanční dar SDH z.s. 370,00 402,01 400,66 400,66 450,00 450,00

6112 Místní zastupitelské orgány 1 860,00 1 860,00 1 796,53 1 796,53 1990,00 1 990,00

6115 Volby do zastupitelstev obcí  ÚZ 98187 0,00 79,37 41,66 41,66 0,00

6118 Prezidentské volby  ÚZ 98008 64,72 64,72 36,76 36,76 0,00

6171 Činnost místní správy  (viz. Příloha č.3) ; dokončení opravy obřadní síně (958); ostatní opravy (100) 12 900,00 12 911,00 11 870,91 5 832,10 6 038,82 6 560,00 6 560,00

6310 Výdaje z finančních operací (bankovní poplatky běžných účtů) 50,00 55,00 53,12 53,12 55,00 55,00

6320 Pojištění majetku městyse a odpovědnosti za způsobené případné škody vč. právní ochrany 400,00 400,00 375,34 375,34 400,00 400,00

6330 Převody mezi základním BÚ a SF a mezi ZBÚ ČS a ČNB (součet příjmových položek 4134, 4139) 556,00 7 136,00 7 135,62 7 135,62 550,00 550,00

6399 Finanční operace - daň z příjmů za městys (viz příjmová položka 1122 ) ; odvod DPH                 552,19 1 683,29 1 673,91 1 673,91 452,63 452,63

6402 Finanční vypořádání minulých let - vratka nevyčerp.dot.volby do PS PČR, Obědy do škol-vratka r.2018;volby prez.a zastup.-2019 24,97 25,43 25,43 25,43 65,66 65,66

Rozpočtová rezerva (v kompetenci rady městyse) 700,00 264,96 700,00 700,00

Ostatní činnosti (příspěvky Regionu Poodří a MAS Regionu Poodří, SOMPO 2016) 66,20 66,20 70,12 70,12 80,00 80,00

Výdaje celkem 50 228,70 58 603,70 53 528,12 45 242,02 8 286,10 48 345,82 39 369,82 8 976,00

Rekapitulace    ( v tis. Kč )
P ř í j m y : 49 087,73 59 274,02 59 622,90 52 213,78 

V ý d a j e : 50 228,70 58 603,70 53 528,12 48 345,82 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji -1 140,97 670,32 6 094,78 3 867,96 

Financování - třída 8
8115 Zapojení části zůstatku bank.účtů (poč.stav ZBÚ k 1.1.2019 : 35.301,16 tis.) 3 601,04 1 389,75 -3 934,06 -1 436,35

8124 Splátky jistiny úvěru na II. etapu kanalizace a ČOV -1 341,60 -1 341,60 -1 341,60 -1 380,19

8124 Splátky jistiny úvěru na Energetické úspory ZŠ a MŠ -1 118,47 -1 118,47 -1 118,47 -1 151,42

8901 Vnitřní účtování - přenesená daňová povinnost v průběhu roku 0,00 400,00 299,35 100,00

Celkem 1 140,97 -670,32 -6 094,78 -3 867,96

59 622,90 

53 528,12 

6 094,78

6409

48 345,8253 528,12

ROZPOČET 2019

3612

druhové třídění výdajů druhové třídění výdajů

ROZPOČET 

 v tis. Kč
v tis. Kč



Městys Suchdol nad Odrou

příloha č. 3

2019

v tis. Kč schválený upravený

Položka Popis v Kč v tis. Kč

5011 platy zaměstnanců 2 210,00 2 210,00 2 265 019,00 2 300,00

5021 ostatní osobní výdaje (dohody) 5,00 5,00 0,00 0,00

5031 povinné pojištění na soc.zabezpečení a příspěvek na politiku zaměst. 552,50 552,50 519 462,00 575,00

5032 povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 198,90 198,90 207 327,00 207,00

5038 povinné pojistné na úrazové pojištění 31,60 31,60 30 939,00 28,00

5123 podlimitní technické zhodnocení 0,00 0,00 26 910,40 20,00

5133 léky a zdravotnický materiál 2,00 2,00 0,00 2,00

5134 prádlo, oděvy, obuv 0,00 0,00 1 290,00 0,00

5136 knihy, učební pomůcky a tisk 15,00 15,00 11 921,60 15,00

5137 drobný dlouhodobý hmotný majetek (vč.vybavení obřadní síně) 1 200,00 1 200,00 1 196 752,15 100,00

5139 nákup ostatního materiálu 150,00 150,00 172 003,10 200,00

5151 studená voda 10,00 10,00 5 542,98 10,00

5152 teplo 80,00 80,00 19 974,89 0,00

5153 plyn 20,00 20,00 6 958,02 15,00

5154 elektrická energie 60,00 60,00 110 952,00 130,00

5156 pohonné hmoty a maziva 55,00 55,00 56 084,10 60,00

5161 služby pošt 45,00 45,00 40 183,00 45,00

5162 služby telekomunikací a radiokomunikací 120,00 120,00 126 646,95 130,00

5164 nájemné 51,15 51,15 51 143,40 0,00

5166 konzultační, poradenské a právní služby 50,00 50,00 50 674,80 60,00

5167 služby školení a vzdělávání 30,00 30,00 26 539,40 30,00

5168 zpracování dat a služby související s informačními a komunik.systémy 350,00 350,00 285 393,46 300,00

5169 nákup ostatních služeb 450,00 450,00 676 167,65 700,00

5171 opravy a údržba vč. dokončení oprav obřadní síně (960) 600,00 600,00 319 813,82 1 060,00

5172 programové vybavení  (do 60 tis.) 20,00 20,00 75 020,00 30,00

5173 cestovné 10,00 10,00 2 798,00 10,00

5175 pohoštění (fond starosty) 40,00 40,00 93 789,81 100,00

5176 účastnické poplatky na konference 7,00 7,00 0,00 5,00

5179 ostatní nákupy 0,00 29,00 28 344,60 30,00

5194 věcné dary (fond starosty) 40,00 40,00 17 966,00 40,00

5321 neinvestiční transfery obcím (veřejnoprávní smlouvy-přestupky) 40,00 40,00 37 500,00 66,00

5362 daně a poplatky státnímu rozpočtu ( DPH ) 3,00 3,00 -794 131,76 0,00

5365 daně a poplatky územním rozpočtům (parkovné) 1,00 1,00 0,00 1,00

5424 náhrady mezd v době nemoci 0,00 0,00 1 534,00 0,00

5492 dary obyvatelstvu za práci pro městys 13,00 24,00 11 000,00 0,00

5499 výdaje ze sociálního fondu (zaměstnanci) 100,00 100,00 90 582,00 120,00

5660 neinvestiční půjčené prostředky zaměstnancům ze sociálního fondu 0,00 60,00 60 000,00 0,00

5901 rozpočtová rezerva 189,85 100,85 0,00 171,00

6121 rekonstrukce budovy úřadu městyse 6 150,00 6 150,00 5 845 754,03 0,00

6122 stroje, přístroje a zařízení - v souvislosti s rekonstrukcí 0,00 0,00 193 057,80 0,00

CELKEM: 12 900,00 12 911,00 11 870 913,20 6 560,00

ROZPOČET NA ROK 2019 - výdaje místní správy 

schváleno zastupitelstvem městyse dne 25. 2.2019 ( položkové členění  ODPA 6171)

rozpočet

v tis. Kč

rozpočet

2018
skutečnost



příloha č. 4

 

schváleno zastupitelstvem městyse dne 25. 2.2019

ORG ODPA POL příjemce IČ schváleno účel tis. Kč účel

3330 5223
Farní sbor Českobratrské církve evangelické, Suchdol nad 

Odrou
64629368 65,00

DOTACE - provoz a údržba kostela a okolí (50), koncerty 

(15)
65,00 DOTACE - provoz a údržba kostela a okolí (50), koncerty (15)

 3412 240,00 DOTACE-pravidelná a mimořádná údržba 200,00
DOTACE-pravidelná a mimořádná údržba (víceúčelové hřiště, 

výměna topného systému v restauraci), provoz areálu

3419 100,00 DOTACE-činnost oddílů 100,00 DOTACE-činnost oddílů

1 3421 5222 Spolek SKŘIVÁNEK Suchdol nad Odrou 69581428 50,00 DOTACE-činnost 80,00 DOTACE - reciproční zájezd Itálie, hudební tábor, koncerty

553 3429 5222 ČKO - ZO Louka Suchdol nad Odrou 68921055 120,00 DOTACE-údržba a rozvoj areálu;čin.ZKO 120,00
DOTACE - údržba a provoz areálu vč. veřejného prostranství,  

údržba výcvikových zařízení

90,00 DOTACE - podpora činností

200,00
DOTACE-klubovna 1.posch.,poštovna,WC pro veřejnost, 

výstavba přírodního areálu, rozšíření venkovního posezení

3330 5223 Římskokatolická farnost Suchdol n.O. 44937768 150,00
DOTACE-obnova hodin,drobné opravy,stolař.práce,chod 

kostela
0,00

3429 5222
MORAVIAN Historicko-vlastivědná společnost Suchdol nad 

Odrou
66741611 88,00 DOTACE - pamětní desty, konference Moravian 45,00 DAR-činnost

3421 5222 JUNÁK - český skaut, středisko Odry 14614782 0,00 50,00
DOTACE - provoz klubovny ,opravy vybavení, nákup 

materiálu, vybavení apod., vzdělávání vedoucích

5512 5222 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Suchdol nad Odrou 65471920 35,00 DAR-činnost 40,00 DAR-činnost

3419 5222 SHARKS Suchdol nad Odrou, z.s. 5864852 28,39 DAR-činnost 55,00
DOTACE - vybavení, pomůcky, výuka trenérů a funkcionářů 

mužstva, organizace turnajů, potisk dresů

3429 5222 Český svaz včelařů, o.s., ZO Suchdol nad Odrou 64125483 30,00 DAR-činnost 30,00 DAR-činnost

3543 5223 Občanské sdružení při Dětském centru Kopřivnice 66741777 30,00 DAR-činnost 0,00

4359 5223 CHARITA Odry 62351052 48,00 DAR-činnost 48,00 DAR-činnost

C E L K E M 1 059,39
 

1 123,00

 

888,00 dotace k vyúčtování 960,00

171,39 dary bez vyúčtování 163,00

1 059,39 1 123,00

Neinvestiční transfery a dary neziskovým a podobným organizacím

Městys Suchdol nad Odrou

 PŘEHLED 2018 - 2019 v tis. Kč nad 20.000,- Kč

DOTACE-podpora akcí,činn.a provoz DWK22841946

2019

488083005222 Tělovýchovná jednota LOKOMOTIVA, z.s., Suchdol nad Odrou

75,003429 5222 Western klub z.s. Suchdol nad Odrou

2018



Městys Suchdol nad Odrou

 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2019 v Kč  

schváleno zastupitelstvem městyse dne 25.2.2019 příloha č. 5

2019  

SÚ AÚ ORJ PŘÍJMY rozpočet skutečnost rozpočet

236 10 Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2018, resp. 2019 231 283,43 238 283,43 238 283,43

419 101 Jednotný příděl 306 000,00 335 115,00 350 000,00

335 20 Splátky půjček 7 000,00 12 000,00 24 000,00

CELKEM: 544 283,43 585 398,43 612 283,43

SÚ AÚ ORJ VÝDAJE rozpočet skutečnost rozpočet

335 20 Poskytnutí půjčky 30 000,00 60 000,00 0,00

419 112 1 Penzijní připojištění 29 100,00 30 725,00 27 100,00

419 113 1 Vitamíny, očkovací vakcíny 6 900,00 0,00 10 000,00

419 114 Příspěvek na stravování 52 000,00 49 922,50 52 000,00

419 115 1 Indiv.rekr.,zájezdy,lázeň.a rehabil.péče,léč.pobyty;dět.rekreace,sport.a ozdrav.pobyty 20 000,00 25 147,00 30 000,00

419 116 Společné kulturní a vzdělávací akce a zájezdy vč. dopravy 100 000,00 83 493,00 100 000,00

419 117 Sociální výpomoc 0,00 0,00 0,00

419 118 Peněžní dary (pracovní a životní jubilea vč. zákonných odvodů) 20 000,00 12 730,00 28 140,00

419 119 Výdaje na odívání a úpravu zevnějšku (vč.akcí SPOZu) 55 000,00 56 984,00 60 000,00

CELKEM: 313 000,00 319 001,50 307 240,00

PŘÍJMY - rekapitulace 544 283,43 585 398,43 612 283,43

VÝDAJE - rekapitulace 313 000,00 319 001,50 307 240,00

ROZDÍL 231 283,43 266 396,93 305 043,43 zůstatek k použití do dalšího roku

2018



Městys Suchdol nad Odrou

Skutečnost Rozpočet

Poznámka 2018 2019 2020 2021

DAŇOVÉ PŘÍJMY třída 1 38 990,25 39 781,63 38 000,00 38 000,00

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY třída 2 10 244,67 10 098,15 9 000,00 9 000,00

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY třída 3 15,21 0,00 500,00 500,00

PŘIJATÉ DOTACE třída 4 - neinvestiční (vč. převodů mezi účty - konsolidace) 10 372,77 2 302,20 2 500,00 2 500,00

PŘÍJMY CELKEM: 59 622,90 52 181,98 50 000,00 50 000,00

BĚŽNÉ VÝDAJE třída 5 (vč.převodů mezi účty - konsolidace a úroků z úvěrů) 39 860,88 39 289,82 35 000,00 35 000,00

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE třída 6 14 647,53 8 976,00 6 000,00 6 000,00

VÝDAJE CELKEM: 54 508,41 48 265,82 41 000,00 41 000,00

rozdíl příjmů a výdajů 5 114,49 3 916,16 9 000,00 9 000,00

splátka úvěru - II.etapa kanalizace (ČS, a.s.) -1 341,60 -1 380,19 -1 418,23 -1 460,68

splátka úvěru - zateplení ZŠ (ČS, a.s.) -1 118,47 -1 151,42 -1 184,50 -1 220,34

OP K PENĚŽ.ÚČTŮM přenesená daňová povinnost 229,35 100,00 0,00 0,00

ZAPOJENÍ ZŮSTATKU BÚ (poč. stav BÚ k 1. 1.2019 - 35.301,16 tis.) -1 118,47 -1 484,55 -6 397,27 -6 318,98

FINANCOVÁNÍ CELKEM: -3 349,19 -3 916,16 -9 000,00 -9 000,00

Výhled

SPLÁTKY ÚVĚRŮ (jistin)

Střednědobý výhled rozpočtu do roku 2021 v tis. Kč
zpracován v souladu s § 1 a 2 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění

Schváleno zastupitelstvem městyse dne 25. 2.2019



KOMENTÁŘ:

Všechny výše uvedené částky v tabulce jsou v tis. Kč.

Střednědobý výhled rozpočtu je odvozen od výhledu rozpočtu platného pro období 2019-2020, skutečnosti v r.2018 a předpokladu  r. 2019 s přihlédnutím

k potřebě úhrady splátek úvěru na II. etapu kanalizace a zateplení budovy základní školy.

PŘÍJMY jsou sestaveny podle současné platné struktury financování veřejných prostředků, teoreticky jsou podhodnoceny proti výpočtům MF dle nového 

rozpočtového určení daní.

Dotace  neinvestiční:  zahrnují příspěvek na výkon státní správy dle dnešních pravidel

Dotace investiční :  ke dni schvalování RV není ÚJ známa žádná skutečnost, která by vedla k zapojení inv. dotace do přehledu

VÝDAJE vycházejí z potřeb zajištění provozu městyse.

Běžné výdaje  byly stanoveny s ohledem na rozpočtové výdaje minulých let. Zahrnují pravidelně se opakující výdaje:

běžné opravy a údržba majetku; provoz ÚM a organizační složky Klubu kultury; financování jednotky požární ochrany; muzeí ; Penzionu Poodří apod.

provoz čistírny odpadních vod; příspěvek základní a mateřské škole; likvidace komunálních odpadů; hospodaření v lesích; financování opravy obřadní síně

opravy veřejného osvětlení;

Kapitálové výdaje (výběr) : r. 2019  stavební práce : 

nové akce: odstavná plocha u úřadu; dětské prvky; rekonstrukce bytového fondu a nebytových prostor ( bytový dům č. 498-zateplení, fasáda;  sociální zařízení

tábořiště Kletné;

projektové práce :  prodloužení vodovodu Za Nádražím; územní plán - dokončení; chodníky; rekonstrukce či opravy mostů; pokračování v přípravě výstavby inženýrských

sítí v lokalitách pro rodinné domky ul. Sokolovská a Nové ulice "za hasičárnou" u katolické fary;

pořízení dlouhodobého majetku:  velkoplošný stan, odvlčovací zařízení do muzeí; v případě získání dotace pořízení automobilové cisterny pro JPO III.

r. 2019 - 2020: rekonstrukce mostů, případně dokončení rozestavěných investic

FINANCOVÁNÍ zahrnuje splátky úvěrů bance - na II.etapu kanalizace a ČOV a zateplení budovy základní školy

Předpokládají se splátky úvěrů dle splátkových kalendářů, jak byly vypočteny podle plánu anuitních splátek:

1. Kanalizace a ČOV splatnost do 30. 6.2032, k 1.1. 2019 zbývá uhradit na úrocích 4.572.588,82 Kč; zůstatek jistiny činí  23.674.279,57 Kč

2. Rekonstrukce ZŠ splatnost do 30. 6.2028, k 1.1. 2019 zbývá uhradit na úrocích 1.793.336,50 Kč; zůstatek jistiny činí  12.352.261,03 Kč

Zpracovala: Zdenka Bergerová

V Suchdole nad Odrou 31. 1.2019



 

 

 

 

Zásady pro provádění rozpočtových opatření radou městyse 

 

 

Zastupitelstvo městyse v zájmu předcházení případným škodám a porušení rozpočtové kázně, 
které by mohly vzniknout v případě, že nebude operativně upraven rozpočet městyse, stanoví 
následující kompetence radě městyse včetně podmínek:  

 
1. provádění rozpočtových opatření v blíže nespecifikované výši, a to jen v případech, 
 kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu městyse, v případech havárií nebo  stavu 
 nouze, k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení úhrady je vázáno 
 penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 
 neoprávněné úhrady a  dalším případům zabránění škod, rovněž v případě úhrady 
 pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je 
 nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován (např. tzv. 
 průtokové dotace příspěvkové organizaci 
 
2. změnu v položkách 1122 a 5365 vlivem zobrazení v rozpočtu daně z příjmů 
 právnických osob, kde je městys poplatníkem a zároveň i příjemcem sdílené daně    
  
3. provádění rozpočtových opatření až následně v případě, že by se jednalo o 
 nerozpočtované či neočekávané výdaje vůlí účetní jednotky neovlivnitelné (např. 
 inkaso vyšší spotřeby energií apod.) 
 

O všech provedených rozpočtových opatřeních bude rada městyse informovat zastupitelstvo 
městyse na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtových opatření 
radou městyse včetně jejich odůvodnění 

 

Schváleno usnesením zastupitelstva městyse č. 2019. 3. 3. b) dne 25. 2.2019 

 

 

 

 

 



příloha č. 6

PŘÍJMY: v tis. Kč

třída popis návrh

1 daňové příjmy 39 781,63

2 nedaňové příjmy 10 129,95

3 kapitálové příjmy 0,00

4 přijaté dotace 2 302,20

CELKEM: 52 213,78

VÝDAJE:

třída popis návrh

5 běžné výdaje 39 369,82

6 kapitálové výdaje 8 976,00

CELKEM: 48 345,82

FINANCOVÁNÍ (krytí rozdílu mezi příjmy a výdaji):

 

položka popis návrh

8115 změna stavu krátkodobých prostř.na bank. účtech -1 436,35

8124 Splátky jistiny úvěru na II. etapu kanalizace -1 380,19

8124 Splátky jistiny úvěru na zateplení ZŠ -1 151,42

8901 Vnitřní účtování (přenesená daň.povinn.během roku) 100,00

CELKEM: -3 867,96

Městys Suchdol nad Odrou

ROZPIS PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE TŘÍD 

ROZPOČTOVÉ SKLADBY

PŘED KONSOLIDACÍ

pro rok 2019


